
 
 
Biotex zoomer ind på danskernes vaskevaner: Curling-rollen vinder frem 
 
Biotex har undersøgt danskernes vaskevaner og løfter nu sløret for resultaterne. Tøjvask indtager 
førstepladsen som danskernes favoritpligt, så meget at forældre sågar vasker deres voksne børns tøj. 
 
Danskerne foretrækker tøjvask, når det kommer til huslige pligter, og danske forældre er exceptionelt 
villige til at hjælpe deres voksne børn med at vaske tøj. Det slår en ny undersøgelse foretaget Biotex fast. 
Næsten hver fjerde i alderen 18-29 år (23%) afslører, at deres forældre ordner vasketøjet.  

Tøjvask er en uundgåelig opgave, og det gælder uanset husstandsstørrelse. Ifølge undersøgelsen vasker 
næsten ni ud af ti (87%) danske husstande tøj hver uge, mens tre ud af fem (60%) gør det mere end én gang 
ugentligt. Biotex har fulgt danskernes vaskevaner siden 1965, og igen i år har Biotex zoomet ind på 
snavsetøj, vaskemiddel og vaner i hjemmet. 

Danskerne bruger i gennemsnit 3,5 timer om ugen på tøjvask, og familier med små børn bruger 4,5 timer – 
inklusive sortering, vask, tømning og ophængning af tøjet. 

Vaskemidlets egenskaber er afgørende 

Når danskerne skal vælge vaskemiddel, træffer de fleste beslutningen baseret på vaskemidlets egenskaber. 
For to ud af fem (39%) er effektiv pletfjernelse den vigtigste egenskab, mens hver femte (20%) foretrækker 
nem dosering. Samtidig anser 14% bæredygtighed som det vigtigste parameter.  

For næsten to ud af fem danskere (37%) er det sværeste ved at vaske tøj at sortere det. En ud af ti (12%) 
mener, at den sværeste del er at vide, hvor meget vaskemiddel man skal bruge, mens 8% mener, at det 
sværeste er at vælge det rigtige vaskeprogram. 

Krisetider har ændret danskernes vaskevaner 

Det er vigtigere end nogensinde at vaske tøj på en ansvarlig måde, og der er mange måder at gøre det på: 
De mest udbredte måder blandt danskerne er kun at sætte en fuld vask over og dermed spare energi eller 
at vaske med en lavere temperatur. Næsten halvdelen (48%) af danskerne sætter kun en fuld vask over, 
mens mere end to ud af fem (43%) vælger en lavere temperatur.  

Når det kommer til ansvarlig tøjvask, vælger mange af danskerne ligeledes et kortere program (34%), at 
vaske tøj sjældnere (28%) eller at vaske tøj om natten (20%).  

Biotex vaskekapsler gør vaskedagene mere effektive  

De nye Biotex vaskekapsler tilbyder en nem løsning til dem, der ønsker at få deres tøj vasket hurtigt, nemt 
og effektivt. De hurtigt opløselige kapsler er effektive mod pletter, selv ved lave temperaturer som 30 
grader. Det er ikke længere et problem at dosere korrekt med Biotex vaskekapsler, for man skal bare lægge 
kapslen i maskinen sammen med tøjet og vælge program.  

Vaskekapslerne har en forbedret papemballage, som nu er helt fri for plastik og 100% genanvendelig. 
Samtidig indeholder kapslerne plantebaserede pletfjernere og biologisk nedbrydelige ingredienser. 

Det er nu mere bekvemt end nogensinde at vaske tøj!  



 
 
 
Sørg altid for at opbevare kapslerne utilgængeligt for børn. 
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Om Biotex:  
I de seneste år har Biotex introduceret vaskemidler på markedet, som opfylder alle vaskebehov. Vi arbejder 
hele tiden på at forbedre vores produkter, så tøjvask bliver så nemt som muligt. Så får du mere tid til at 
nyde livet. 

Du har måske hørt, at Biotex synes, at snavs er godt, men hvad betyder det egentlig? Umiddelbart virker 
det som et skørt udsagn. Men det er det ikke. Vores mål er, at alle skal bruge mere tid udendørs og være 
aktive. Vi er ikke skabt til at sidde ned det meste af dagen eller leve et stillesiddende liv. Der er andet i livet 
end at se fjernsyn eller browse på computeren. Vi tror på, at livet skal opleves i den virkelige verden. Så hvis 
du vil leve livet fuldt ud, så skal du ikke være bange for snavs. 

Vi anser snavs som en del af løsningen, snarere end en del af problemet. Vi ønsker at inspirere forældre og 
børn til at være mere aktive og nyde naturen. Der skal selvfølgelig stadig vaskes tøj, men du behøver ikke at 
være bekymret for snavs. Snavs kan nemlig være en positiv oplevelse. Især snavs fra udendørsleg og 
bevægelse. 

Så luk computeren. Lev livet. Bliv snavset. Husk, at snavs forsvinder, men at gode minder holder for evigt. 


